Администрация города Благовещенска

            Амурской области

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   21.05.2013                                                            №  2585

              г. Благовещенск

  О внесении изменений в

долгосрочную целевую

программу «Строительство и

реконструкция объектов

муниципальной собственности в

городе Благовещенске на 2012 –

2015 годы», утвержденную

постановлением администрации

города Благовещенска от

03.08.2011 № 3381

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением мэра города от 06.08.2008 № 2495 «Об утверждении

Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ,

их формирования и реализации в муниципальном образовании городе

Благовещенске»

постановляю:

 1. Внести в долгосрочную целевую программу «Строительство и

реконструкция объектов муниципальной собственности в городе

Благовещенске на 2012 – 2015 годы», утвержденную постановлением

администрации города Благовещенска от 03.08.2011 № 3381 (в редакции

постановления администрации города Благовещенска от 11.04.2013 № 1835)

следующие изменения:

 1.1. Приложение 1 к долгосрочной целевой программе «Система

программных мероприятий» изложить в новой редакции, согласно

приложению №1 к настоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования в газете «Благовещенск» и подлежит размещению на

официальном сайте администрации города Благовещенска.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации

города Благовещенска                               П.В. Березовский

Вид

бюджетных

ассигнова-

ний

2012 год 2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.

1.1. Хирургический блок на 300

коек «МУЗ ГКБ 1»

г.Благовещенск (в т.ч.

проектные работы)

1397868,0 496700,0 901168,0 0,0 0,0 МУ «ГУКС»,

ООО «Дальсвет

плюс»

муниципаль-

ный контракт

300 койко-мест

федеральный

бюджет

1323200,0 488200,0 835000,0 0,0 0,0

областной бюджет 48500,0 3500,0 45000,0 0,0 0,0

городской бюджет 26168,0 5000,0 21168,0 0,0 0,0

23500,0 144500,0

в т.ч.

переселение

граждан из

многоквартир

ного жилого

дома по

адресу

пер.Речной,17 -

8000,0

Исполнители

программных

мероприятий

Ожидаемый

результат в

количественно

м измерении

0,0 муниципаль-

ный контракт

                 Приложение № 1

к постановлению администрации города

Благовещенска

от 21.05.2013 № 2586

Система программных мероприятий

Реализация инвестиционных проектов, направленных на развитие социальной сферы

0,0 МУ «ГУКС»,

подрядная

организация

будет

определена по

результатам

торгов, комитет

по управлению

имуществом

муниципального

образования

города

Благовещенска

170 мест

в том числе по срокам

1.2.

Источники

финансирования

Объем

финансирова

ния всего,

тыс.руб.

№

п/п

Наименование

программных

мероприятий

городской бюджет 168000,0Детский сад на 170 мест в

кварталах 424, 449

г.Благовещенска в т.ч.:

1) документация по

планировке территории;

2) проектные работы;

3) переселение граждан из

многоквартирного жилого

дома по адресу

пер.Речной,17

1.3. Детский сад на 340 мест в

Северном жилом районе,

г.Благовещенск, Амурская

область

(в т.ч. документация по

планировке территории,

проектные работы)

453000,0 4500,0 0,0 180000,0 268500,0 МУ «ГУКС»,

подрядная

организация

будет

определена по

результатам

торгов

муниципальн

ый контракт

340 мест

федеральный

бюджет

373000,0 0,0 0,0 150000,0 223000,0

областной бюджет 37800,0 0,0 0,0 15000,0 22800,0

городской бюджет 42200,0 4500,0 0,0 15000,0 22700,0

1.4. Детский сад на 170 мест в

западной промышленной

зоне г.Благовещенска (в т.ч.

проектные работы)

городской бюджет 153174,2 125000,0 28174,2* 0,0 0,0 МУ «ГУКС»,

подрядная

организация

будет

определена по

результатам

торгов

муниципаль-

ный контракт

170 мест

1.5. Детский сад на 170 мест в

городе Благовещенск,

Амурская область в

квартале 133 (в т.ч.

проектные работы)

172330,0 0,0 2330,0 60000,0 110000,0 МУ «ГУКС»,

подрядная

организация

будет

определена по

результатам

торгов

муниципаль-

ный контракт

170 мест

федеральный

бюджет

141400,0 0,0 0,0 49900,0 91500,0

областной бюджет 14000,0 0,0 0,0 5000,0 9000,0

городской бюджет 16930,0 0,0 2330,0 5100,0 9500,0

1.6. Детский сад на 170 мест в

городе Благовещенск,

Амурская область в

квартале 404 (в т.ч.

проектные работы)

219500,0 0,0 3500,0 216000,0 0,0 МУ «ГУКС»,

подрядная

организация

будет

определена по

результатам

торгов

муниципаль-

ный контракт

170 мест

федеральный

бюджет

179700,0 0,0 0,0 179700,0 0,0

областной бюджет 18000,0 0,0 0,0 18000,0 0,0

городской бюджет 21800,0 0,0 3500,0 18300,0 0,0

1.7. Детский сад на 340 мест в

городе Благовещенск,

Амурская область в

квартале 491 (в т.ч.

проектные работы)

222002,0 0,0 2,0 109700,0 112300,0 МУ «ГУКС»,

подрядная

организация

будет

определена по

результатам

торгов

муниципаль-

ный контракт

340 мест

федеральный

бюджет

184600,0 0,0 0,0 91200,0 93400,0

областной бюджет 18000,0 0,0 0,0 9000,0 9000,0

городской бюджет 19402,0 0,0 2,0 9500,0 9900,0

1.8. Реконструкция МОАУ СОШ

№22 в г.Благовещенске (в

т.ч. проектные работы)

городской бюджет 540000,0 0,0 11000,0 259000,0 270000,0 Управление

образования

города,

МОАУ СОШ

№ 22,

МУ "ГУКС"

муниципаль-

ный контракт

528 мест

1.9. Реконструкция спортивно-

оздоровительного

комплекса «Юность» (в т.ч.

проектные работы)

городской бюджет 370000,0 0,0 0,0 185000,0 185000,0 МУ «ГУКС»,

подрядная

организация

будет

определена по

результатам

торгов

4442 места -

мощность

спортивного

ядра, 350 мест

– мощность

крытого катка

1.10

.

ДЮКФП «Надежда» в кв. 56

г.Благовещенска. Бассейн

для обучения детей

плаванию (II этап)

городской бюджет 1077,1 1077,1 0,0 0,0 0,0 МУ «ГУКС»,

ООО «Дальсвет

плюс»

муниципаль-

ный контракт

24 чел/смену

1.11

.

Музыкальная школа в

квартале 86 г.Благовещенска

( в т.ч. проектные работы)

214500,0 0,0 13200,0 95600,0 105700,0 МУ «ГУКС»,

подрядная

организация

будет

определена по

результатам

торгов, комитет

по управлению

имуществом

муниципального

образования

города

Благовещенска

муниципаль-

ный контракт

312 учащихся

федеральный

бюджет

167400,0 0,0 0,0 79500,0 87900,0

областной бюджет 16950,0 0,0 0,0 8050,0 8900,0

городской бюджет 30150,0 0,0 13200

проектные

работы -200;

переселение

граждан из

многоквартир

ного жилого

дома по

адресу

пер.Зейский,

12-13000,0

8050,0 8900,0

1.12

.

Комплекс зданий для

круглогодичного отдыха

детей на территории МУ

«Детский оздоровительный

лагерь им. Ю.А. Гагарина (в

т.ч. проектные работы)

городской бюджет 80825,8 0,0 0,0 80825,8 0,0 МУ «ГУКС»,

подрядная

организация

будет

определена по

результатам

торгов

Всего по разделу 1: 3992277,1 650777,1 1103874,2 1186125,8 1051500,0

федеральный

бюджет

2369300,0 488200,0 835000,0 550300,0 495800,0

областной бюджет 153250,0 3500,0 45000,0 55050,0 49700,0

городской бюджет 1469727,1 159077,1 223874,2 580775,8 506000,0

2.

2.1. Берегоукрепление и

реконструкция набережной

р.Амур, г.Благовещенск (в

т.ч. проектные работы)

4760147,9 2375397,9 2384750,0 МУ «ГУКС»,

ОАО

«Буреягэсстрой»

муниципаль-

ный контракт

протяженность

5,58 км

федеральный

бюджет

4169257,8 2114507,8 2054750,0

областной бюджет 260000,0 60000,0 200000,0

городской бюджет 330890,1 200890,1 130000,0

2.2. Берегоукрепление и

реконструкция набережной

р.Амур, г.Благовещенск,

Амурская область ( I

очередь) (в т.ч. проектные

работы)

2622600,0 1410000,0 1212600,0 МУ «ГУКС»,

подрядная

организация

будет

определена по

результатам

торгов

федеральный

бюджет

2245400,0 1207200,0 1038200,0

областной бюджет 188600,0 101400,0 87200,0

городской бюджет 188600,0 101400,0 87200,0

Всего по разделу 2: 7382747,9 2375397,9 2384750,0 1410000,0 1212600,0

федеральный

бюджет

6414657,8 2114507,8 2054750,0 1207200,0 1038200,0

областной бюджет 448600,0 60000,0 200000,0 101400,0 87200,0

городской бюджет 519490,1 200890,1 130000,0 101400,0 87200,0

3.

3.1. Магистральные улицы

Северного жилого района

г.Благовещенска, Амурская

область ( 1-ая очередь ул.50

лет Октября от

ул.Кольцевой до

ул.Школьной)

городской бюджет 16104,0 14604,0 1500,0 * 0,0 0,0 МУ «ГУКС»,

ООО «Сервер»

муниципаль-

ный контракт

протяженность

2,188 км

Развитие транспортной и инженерной инфраструктуры

Обеспечение экологической безопасности и охрана окружающей среды

3.2. Магистральные улицы

Северного планировочного

района г.Благовещенска,

Амурская область                (

ул.Шафира, Муравьева-

Амурского,ул.Зеленая)

(в т.ч. проектные работы)

495500,0 0,0 160500,0 75000,0 260000,0 МУ «ГУКС»,

подрядная

организация

будет

определена по

результатам

торгов

муниципаль-

ный контракт

протяженность

3,519 км

областной бюджет 150000,0 0,0 150000,0 0,0 0,0

городской бюджет 345500,0 0,0 10500,0 75000,0 260000,0

3.3. Магистральные улицы

Северного жилого района

г.Благовещенска, Амурская

область ( ул.Школьная,

ул.Шафира) (в т.ч.

проектные работы)

городской бюджет 500600,0 0,0 0,0 243000,0 257600,0 МУ «ГУКС»,

подрядная

организация

будет

определена по

результатам

торгов

3.4. Подземный пешеходный

переход по ул. Театральной

в кварталах 212, 221

г.Благовещенск

38600,0 0,0 0,0 38600,0 0,0 МУ «ГУКС»,

подрядная

организация

будет

определена по

результатам

торгов

33,3м –

протяженность

перехода

федеральный

бюджет

37600,0 0,0 0,0 37600,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0

3.5. Пешеходный мост через

р.Чигири в квартале 475

г.Благовещенска ( в т.ч.

проектные работы)

городской бюджет 10000,0 0,0 3000,0 7000,0 0,0 МУ «ГУКС»,

подрядная

организация

будет

определена по

результатам

торгов

муниципаль-

ный контракт

Всего по разделу 3: 1060804,0 14604,0 165000,0 363600,0 517600,0

федеральный

бюджет

37600,0 0,0 0,0 37600,0 0,0

областной бюджет 150000,0 0,0 150000,0 0,0 0,0

городской бюджет 873204,0 14604,0 15000,0 326000,0 517600,0

4.

4.1. Внесение изменений в

Генеральный план города

Благовещенска

городской бюджет 13000,0 0,0 9100,0 3900,0 0,0 проектная

организация

будет

определена по

результатам

торгов

муниципаль-

ный контракт

4.2. Подготовка Правил

землепользования и

застройки муниципального

образования города

Благовещенска (разработка

правил в новой редакции)

городской бюджет 2500,0 0,0 0,0 2500,0 0,0 проектная

организация

будет

определена по

результатам

торгов

муниципаль-

ный контракт

4.3. Разработка документации по

планировке территории,

ограниченной

пер.Святителя Иннокентия,

ул.Краснофлотской, ул.

Пионерской,

ул.Ленина,ул.Островского,

ул.Краснофлотской,

ул.Театральной, р.Амур

города Благовещенска

городской бюджет 48000,0 0,0 3000,0 45000,0 0,0 проектная

организация

будет

определена по

результатам

торгов

муниципаль-

ный контракт

Всего по разделу 4: 63500,0 0,0 12100,0 51400,0 0,0

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 63500,0 0,0 12100,0 51400,0 0,0

5. Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности

Совершенствование документов территориального планирования и градостроительного зонирования

5.1. Баня №1, ул.Зейская, 203 (в

т.ч. технический надзор)

городской бюджет 13362,0 0,0 13362,0 0,0 0,0 Управление

ЖКХ, подрядная

организация

будет

определена по

результатам

торгов

муниципаль-

ный контракт

увеличение

количества

посещений на

6650 ед.

Всего по разделу 5: городской бюджет 13362,0 0,0 13362,0 0,0 0,0

Итого по программе: 12512691,0 3040779,0 3679086,2 3011125,8 2781700,0

федеральный

бюджет

8821557,8 2602707,8 2889750,0 1795100,0 1534000,0

областной бюджет 751850,0 63500,0 395000,0 156450,0 136900,0

городской бюджет 2939283,2 374571,2 394336,2 1059575,8 1110800,0

* Задвоение суммы в связи с неисполнением подрядчиком обязательств в 2012 году и завершением работ в 2013 году.